ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
об: оз & раз *

г и гъ внесении изменений в распоряжение
от 24.05.2021 № 2357/3р «Об утверждении
списков студентов основных образовательных

I I 1_программ бакалавриата для изучения
элективных дисциплин в 2021/2022 I
учебном году по направлению филология»
(с последующими изменениями)

В связи с уточнением списка студентов основных образовательных программ
бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 2021/2022 учебном году по
направлению филология

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести следующие изменения в распоряжение от 24.05.2021 № 2357/3р «Об
утверждении списков студентов основных образовательных программ бакалавриата
для изучения элективных дисциплин в 2021/2022 учебном году по направлению
филология» (с последующими изменениями) (далее - Распоряжение) по основной
образовательной программе бакалавриата «Прикладная, компьютерная и
математическая лингвистика (английский язык)» по очной форме обучения по
направлению 45.03.02 «Лингвистика» (шифр образовательной программы СВ.5106.*),
изложив Приложения №1-№2 к Распоряжению в редакции Приложений №1-№2 к
настоящему распоряжению.

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника
Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А.

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению
филология Корнелюк Н.А. от 05.03.2022 № 05/1/20-09-193 (89).

Заместитель начальника Учебного управления
по направлениям востоковедение,

Гафриканистика, искусства и филология Н.Н. Никифорова]

L . J

Приложение № 1 к распоряжению
Заместителя начальника Учебного управления
отд-гспяа&з п J-МТЫР

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года:

Учебный план:20\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика (английский
язык)

WordNet как способ представления лексической
обработки текста

1. Аманова Айлара

2. Артюшенко Мария Александровна

3. Белый Андрей Владимирович

4.Бойцова Дарья Валерьевна

5. Ботвиньева Екатерина Александровна

6. Выборная Вероника Витальевна

7. Даниловская Полина Сергеевна

8. Дикарева Варвара Андреевна

9. Казачкова Ангелина Леонидовна

10. Карцев Антон Андреевич

11. Наговицына Екатерина Станиславовна

12. Прибытков Данил Александрович

13. Шарова Анастасия Владимировна

Немецкий язык

1. Аманова Айлара

2. Артюшенко Мария Александровна

3. Белый Андрей Владимирович

4. Выборная Вероника Витальевна

5. Дикарева Варвара Андреевна

6. Карцев Антон Андреевич

Французский язык

1.Бойцова Дарья Валерьевна

2. Ботвиньева Екатерина Александровна

3. Даниловская Полина Сергеевна

4. Казачкова Ангелина Леонидовна

5. Наговицына Екатерина Станиславовна

6. Прибытков Данил Александрович

7. Шарова Анастасия Владимировна

информации в системах автоматической

20.Б16-фл группа

20.Б17-фл группа

20.Б16-фл группа

20.Б16-фл группа

20.Б16-фл группа

20.Б16-фл группа

20.Б16-фл группа

20.Б17-фл группа

20.Б17-фл группа

20.Б16-фл группа

20.Б17-фл группа

20.Б17-фл группа

20.Б17-фл группа

20.Б16-фл группа

20.Б17-фл группа

20.Б16-фл группа

20.Б16-фл группа

20.Б17-фл группа

20.Б16-фл группа

20.Б16
20.Б16
20.Б16
20.Б17
20.Б17
20.Б17
20.Б17

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

Учебный план: 19\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика (английский
язык)

Введение в генеративную грамматику

1. Лхапкина Вероника Максимовна

2. Винникова Александра

3. Долганова Нина Алексеевна

4. Дроздовская Елизавета Игоревна

5. Родина Анна Андреевна

Компьютерный статистический анализ языковых данных

1. Ковалев Роман Андреевич

2. Неронова Ева Владимировна

3. Пажу ко ва Лиана Ивановна

4. Тен Лия Валериевна

Немецкий язык

1. Долганова Нина Алексеевна

2. Ковалев Роман Андреевич

3. Пажу ко ва Лиана Ивановна

4. Родина Анна Андреевна

Французский язык

1. Ахапкина Вероника Максимовна

2. Винникова Александра

3. Дроздовская Елизавета Игоревна

4. Неронова Ева Владимировна

5. Тен Лия Валериевна

19.Б16-фл группа

19.Б16-фл группа

19.Б17-фл группа

19.Б16-фл группа

19.Б17-фл группа

19.Б16-фл группа

19.Б17-фл группа

19.Б17-фл группа

19.Б16-фл группа

19.Б17-фл группа

19.Б16-фл группа

19.Б17-фл группа

19.Б17-фл группа

19.Б16-фл группа

19.Б16-фл группа

19.Б16-фл группа

19.Б17-фл группа

19.Б16-фл группа

Учебный план:18\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика (английский
язык)

Профиль: Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика (английский язык)

Немецкий язык

1. Ассель Анастасия Никитична 18.Б28-фл группа

2. Давидович Яна Викторовна 18.Б28-фл группа

3. Леонтьев Алексей Вячеславович 18.Б28-фл группа

4. Михеева Анна Евгеньевна 18.Б29-фл группа

5. Петрицкая Ева Олеговна 18 .Б28-фл группа

Сетевые представления лингвистических данных при автоматической обработке текста

1. Ассель Анастасия Никитична 18.Б28-фл группа

2. Бабелюк Федор Сергеевич 18.Б28-фл группа

3. Бирина Екатерина Дмитриевна 18.Б29-фл группа

4. Варенникова Анастасия Станиславовна 18.Б29-фл группа

5. Давидович Яна Викторовна 18.Б28-фл группа

6. Коваль Ангелина Александровна

7. Леонтьев Алексей Вячеславович

8. Михеева Анна Евгеньевна

9. Петрицкая Ева Олеговна

10. Токарева Анна Александровна

Французский язык

1.Бабелюк Федор Сергеевич

2.Бирина Екатерина Дмитриевна

3. Варенникова Анастасия Станиславовна

4. Коваль Ангелина Александровна

5. Токарева Анна Александровна

18.Б28-фл группа

18.Б28-фл группа

18.Б29-фл группа

18.Б28-фл группа

18.Б29-фл группа

18.Б28-фл группа

18.Б29-фл группа

18.Б29-фл группа

18.Б28-фл группа

18.Б29-фл группа

Приложение № 2 к распоряжению
Заместителя начальника Учебного управления

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2021/2022 учебного
года:

Учебный план:20\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика (английский
язык)

История математической лингвистики

1. Бойцова Дарья Валерьевна

2. Ботвиньева Екатерина Александровна

3. Даниловская Полина Сергеевна

4. Дикарева Варвара Андреевна

5. Казачкова Ангелина Леонидовна

6. Карцев Антон Андреевич

Компьютерный анализ синтаксиса

1. Артюшенко Мария Александровна

2. Белый Андрей Владимирович

3. Бойцова Дарья Валерьевна

4. Ботвиньева Екатерина Александровна

5. Выборная Вероника Витальевна

6. Гончарова Алина Максимовна

7. Даниловская Полина Сергеевна

8. Дикарева Варвара Андреевна

9. Казачкова Ангелина Леонидовна

10. Карцев Антон Андреевич

11. Наговицына Екатерина Станиславовна

12. Прибытков Данил Александрович

13. Шарова Анастасия Владимировна

Немецкий язык

1. Артюшенко Мария Александровна

2. Белый Андрей Владимирович

3. Выборная Вероника Витальевна

4. Гончарова Алина Максимовна

5. Дикарева Варвара Андреевна

6. Карцев Антон Андреевич

Французский язык

1. Бойцова Дарья Валерьевна

2. Ботвиньева Екатерина Александровна

3. Даниловская Полина Сергеевна

20.Б16-фл группа

20.Б16-фл группа

20.Б16-фл группа

20.Б17-фл группа

20.Б17-фл группа

20.Б16-фл группа

20.Б17-фл группа

20.Б16-фл группа

20.Б16-фл группа

20.Б16-фл группа

20.Б16-фл группа

20.Б17-фл группа

20.Б16-фл группа

20.Б17-фл группа

20.Б17-фл группа

20.Б16-фл группа

20.Б17-фл группа

20.Б17-фл группа

20.Б17-фл группа

20.Б17-фл группа

20.Б16-фл группа

20.Б16-фл группа

20.Б17-фл группа

20.Б17-фл группа

20.Б16-фл группа

20.Б16-фл группа

20.Б16-фл группа

20.Б16-фл группа

6

4. Казачкова Ангелина Леонидовна

5. Наговицына Екатерина Станиславовна

6. Прибытков Данил Александрович

7. Шарова Анастасия Владимировна

20.Б17-фл группа

20.Б17-фл группа

20.Б17-фл группа

20.Б17-фл группа

Учебный план:19\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика (английский
язык)

Немецкий язык

1. Долганова Нина Алексеевна

2. Ковалев Роман Андреевич

3. Пажукова Лиана Ивановна

4. Родина Анна Андреевна

Формальная и компьютерная семантика

1. Ахапкина Вероника Максимовна

2. Винникова Александра

3. Долганова Нина Алексеевна

4. Дроздовская Елизавета Игоревна

5. Ковалев Роман Андреевич

6. Пажукова Лиана Ивановна

7. Родина Анна Андреевна

8. Тен Лия Валериевна

Французский язык

1. Ахапкина Вероника Максимовна

2. Винникова Александра

3. Дроздовская Елизавета Игоревна

4. Тен Лия Валериевна

19.Б17-фл группа

19.Б16-фл группа

19.Б17-фл группа

19.Б17-фл группа

19.Б16
19.Б16
19.Б17
19.Б16
19.Б16
19.Б17
19.Б17
19.Б16

фл группа

фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

фл группа

•фл группа

•фл группа

19.Б16-фл группа

19.Б16-фл группа

19.Б16-фл группа

19.Б16-фл группа

Учебный план:18\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика (английский
язык)

Профиль: Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика (английский язык)

История математической лингвистики

1. Ассель Анастасия Никитична

2.Бабелюк Федор Сергеевич

3.Бирина Екатерина Дмитриевна

4. Давыдович Яна Викторовна

5. Михеева Анна Евгеньевна

6.Петрицкая Ева Олеговна

Немецкий язык

1. Ассель Анастасия Никитична

2. Давыдович Яна Викторовна

3. Михеева Анна Евгеньевна

4. Петрицкая Ева Олеговна

18.Б28-фл группа

18.Б28-фл группа

18.Б29-фл группа

18.Б28-фл группа

18.Б29-фл группа

18.Б28-фл группа

18.Б28-фл группа

18.Б28-фл группа

18.Б29-фл группа

18.Б28-фл группа

Теория классификации I
1. Варенникова Анастасия Станиславовна
2. Коваль Ангелина Александровна
3. Токарева Анна Александровна

Французский язык
1. Бабелюк Федор Сергеевич
2. Бирина Екатерина Дмитриевна
3.Варенникова Анастасия Станиславовна
4. Коваль Ангелина Александровна
5. Токарева Анна Александровна

18.Б29-фл группа

18.Б28-фл группа

18.Б29-фл группа

18.Б28-фл группа

18.Б29-фл группа

18.Б29-фл группа

18.Б28-фл группа

18.Б29-фл группа